МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И социАльной ЗАЩИТЫ
тУльской ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

»  и 041.1о  20 г. Х  3 о о с►!

О включении в реестр поставщиков социальных услуг
Тульской региональной общественной организации содействия

инвалидам детства с расстройствами аутистического спектра и их
семьям «Маленькая страна - Мы есть!»

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты
Тульской области от 16.01.2017 № 7-осн «О формировании и ведении
реестра поставщиков социальных услуг Тульской области из числа
организаций, не являющихся государственными (муниципальными)
учреждениями» и протоколом от 28.06.2017 № 3 заседания комиссии по
рассмотрению документов организаций, не являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями, для включения организации в реестр
поставщиков социальных услуг Тульской области п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в реестр поставщиков социальных услуг Тульской области
Тульскую региональную общественную организацию содействия инвалидам
детства с расстройствами аутистического спектра и их семьям «Маленькая
страна - Мы есть!» .

2. Установить Тульской региональной общественной организации
содействия инвалидам детства с расстройствами аутистхческого спектра и их
семьям «Маленькая страна - Мы есть!» формы социального обслуживания и
виды социальных услуг согласно приложению.

Министр труда и социальной защиты
Тульской области А.В. Филиппов

Приложение
к приказу министерства труда и

социальной защиты
Тульской о ласти

от 3О.о6А$хо эО ог.1

Формы социального обслуживания и виды услуг, предоставляемых
Тульской региональной общественной организации содействия

инвалидам детства с расстройствами аутистического спектра и их
семьям «Маленькая страна - Мы есть!»

Формы социального
обслуживания,
планируемые к
внедрению в
организации

Полустационарная форма социального обслуживания

Виды социальных
услуг, планируемые к
предоставлению
организацией

Социально-бытовые:
Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами,
журналами, газетами, настольными играми;

Социально-медицинские услуги:
Проведение оздоровительных мероприятий;
Проведение мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни.

Социально-психологические:
Социально-психологическое консультирование, в том числе по
вопросам внутрисемейных отношений;
Проведение психологического обследования детей для
выявления и анализа ни психологических особенностей,
определения степени отклонения в ни поведении и
психологическая коррекция.

Социально-педагогические услуги:
Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и
консультирование;
Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере
досуга);
Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные
мероприятия);
Психолого-педагогическое обследование детей, анализ их
поведения, тестирование под различные типы задач
педагогической помощи;
Содействие в организации обучения детей в
общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях, определение оптимальной
формы обучения.

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала
получателей социальных услуг, имеющих ограничения

2

жизнедеятельности в том числе детей-инвалидов:
Проведение социально-реабилитадионных мероприятий в сфере
социального обслуживания;
Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и
общественных местах.

Список рассылки приказа министерства труда н социальной защиты
Тульской области

от  30 xiu-ц2о4N9   3осР-осщ

Наименование должности
(для сотрудников министерства труда и социальной

завиты Тульской области), наименование
подведомственного учреждеаия

ФИО

заместитель директора департамента — начальник отдела по
работе с ветеранами и инвалидами департамента социальной
политики министерства труда и социальной защиты
Тульской области

Амирасланова О.В.

Попкова О.Ю.
начальник отдела организации социального обслуживания
департамента социальной политики министерства труда и
социальной защиты Тульской области
референт отдела организации социальною обслуживания
департамента социальной политики министерства труда и
социальной защиты Тульской области

Корп увова Л.Н.

референт отдела организации социального обслуживания
департамента социальной политики министерства труда и
социальной защиты Тульской области

Курилкина С Н

главный консультант отдела организации социальном
обслуживания департамента социальной политики
министерства труда и социальной защиты Тульской области

Мисоченко С.А.

референт отдела организации социального обслуживания
департамента социальной политики министерства труда и
социальной защиты Тульской области

Тюрина А.А.

Тульская региональная общественная организация
содействия инвалидам детства с расстройствами
аугистического спектра и их семьям «Маленькая страна - Мы
есть!»

Минаева Е.Л.
~lautizm@g от

katyashutova.1994@94@mai].ги

Референт отдела организации
социального обслуживания

департамента социальной политики
министерства труда и социальной

защиты Тульской области /%  2017г. Тюрина А.А.